CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA ? ª ªº“)Estado do Espírito Santo ºf)?
Tªriq—3 ,?“

INDICAÇÃO Nº 121I2022

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col",

a Seguinte:

INDICAÇÃO

— Drenagem e Reforma de um bueiro de manilhas 060 (zero sessenta).

JUSTIFICATIVA

Solicito a drenagem e a reforma desse bueiro que se encontra na estrada principal entre os

Distritos de COTAXÉ e MURITIBA na propriedade do senhor Willian Chaves. Tendo em vista

que esse bueiro se encontra em péssimo estado de conservação com algumas manilhas

quebradas e outras entupidas de barro, visando o direito de ir e vir da população solicito essa

reforma para melhorar a trafegabilidade dessa via. Essa estrada tem um fluxo enorme de

veiculos particulares, ônibus escolar, ônibus transportando passageiros, caminhão
transportando gado, caminhão transportando leite e outros tantos que escoam a produção
dessa região.

Conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta indicação.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2022, "ªº“
(Jª'

(ff/B&W gªg/Leo CESA/D Mx
EDSON PEREIRA DOS SANTOS . ”?"“?th

Punsãenáriom )

Vereador

AV. Milton Motta, nº 741 - Centro — Ecoporanga/ES — Tel.:(27) 3755—6900 — CNP] nº 27.471911/0001—53

Email: edson©camaraecoporanga.es.gav.]; - Site: www.camaraecoporangaes.govbr

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003500300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.